
Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van artikel 1, 

20quater en 21, van het besluit van de Vlaamse Regering 

van 8 december 1998 tot uitvoering van het decreet inzake 

sociale werkplaatsen en tot wijziging van artikel 95, 99 en 

106 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 

2017 tot uitvoering van het decreet van 12 juli 2013 

betreffende maatwerk bij collectieve inschakeling 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op het decreet van 12 juli 2013 betreffende maatwerk bij collectieve 

inschakeling; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 2017 tot uitvoering 

van het decreet van 12 juli 2013 betreffende maatwerk bij collectieve 

inschakeling; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 19 september 

2018;  

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 06 november 2018; 

 

Gelet op de adviesaanvraag binnen dertig kalenderdagen, die op 13 november 

2018 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, 

eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 

1973; 

 

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;  

 

Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, 

Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 8 december 

1998 tot uitvoering van het decreet inzake sociale werkplaatsen, gewijzigd bij het 



Pagina 2 van 2 

 

besluit van de Vlaamse regering van 1 juli 2016, wordt punt 10° vervangen door 

wat volgt: 

“10° omkadering: de persoon die instaat voor de dagdagelijkse begeleiding van 

de arbeidszorgmedewerkers”. 

Art. 2. In artikel 20quater van hetzelfde besluit, gewijzigd bij besluit van de 

Vlaamse Regering van 1 juli 2016, worden de volgende wijzigingen aangebracht 

1° in het eerste lid worden de woorden “doelgroepwerknemers en” opgeheven; 

2° in het tweede lid wordt het woord “doelgroepwerknemer” opgeheven.  

Art. 3. In artikel 21 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse 

Regering van 1 juli 2016, wordt de zinsnede “loon- en” opgeheven. 

Art. 4. In artikel 95 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 februari 

2017 tot uitvoering van het decreet van 12 juli 2013 betreffende maatwerk bij 

collectieve inschakeling, wordt de zinsnede “punt 3°, punt 7°” vervangen door de 

zinsnede “punt 3°, punt 6°, punt 7°”. 

Art. 5. Artikel 99 van hetzelfde besluit wordt vervangen door: 

“Artikel 99. Artikel 19 en 20 van hetzelfde besluit worden opgeheven.”. 

Art. 6. In artikel 106, tweede lid, 1°, van hetzelfde besluit, wordt de zinsnede 

“en 6” vervangen door de zinsnede “, 6 en 12”. 

Art. 7. Dit besluit treedt in werking op 31 december 2018. 

Art. 8. De Vlaamse minister, bevoegd voor de sociale economie, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, …………………………2018. 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, Gelijke 

Kansen en Armoedebestrijding, 

 

 

 

 

 

 

Liesbeth HOMANS 

 


